ПРОТОКОЛ  № 3
внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
 Зимовниковского района Ростовской области
06.02.2024 г.                                                                                                     п. Зимовники
  12:00 ч.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:  глава Администрации Зимовниковского района,  председатель КЧС и ПБ – О.Н. Ткаченко

СЕКРЕТАРЬ: начальник МБУ «Управление по делам ГО и ЧС Зимовниковского района Ростовской области» – И.А. Бабичев.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены КЧС и ПБ Зимовниковского района, приглашенные лица согласно приложению к настоящему протоколу.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об изменении режима функционирования муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Зимовниковского района.

2.  О проведении мероприятий по отводу грунтовых (дождевых)  вод в п. Зимовники.
С вступительным словом выступил  Глава Администрации Зимовниковского района, председатель КЧС и ПБ – О.Н. Ткаченко, о порядке совещания и повестке дня.
По первому вопросу -
СЛУШАЛИ:
Начальника МБУ «Управление по делам ГО и ЧС Зимовниковского района Ростовской области» И.А. Бабичева.
РЕШИЛИ:

1. В связи с увеличением обращений граждан п. Зимовники по вопросу водопонижения:
1.2. Перевести с 15:00 часов 06.02.2024 года силы и средства муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Зимовниковского района в режим функционирования «Повышенная готовность».

По второму вопросу -

2. Заместителю главы Администрации Зимовниковского района - начальнику отдела капитального ремонта и муниципального хозяйства Собочкину К.А.:
2.1. Обеспечить оперативное согласование мест проведения работ по вскрытию грунта (проезжей части автомобильных дорог) для обустройства траншей способствующих отводу грунтовых (дождевых) вод с подтапливаемых территорий.
Срок - постоянно.
2.2. Главе Администрации Зимовниковского сельского поселения Мартыненко А.В.:

2.2.1. Осуществлять мониторинг обстановки территорий, подверженных угрозе подтоплений.

Срок – постоянно.
2.2.2. Провести очистку территорий от мусора, естественных стоков воды. Обследовать придворовые территории, которые препятствуют прохождению вод, образующихся в результате поднятия грунтовых вод, выпадения осадков и таяния снега.

Срок - до 15.02.2024.
2.2.3. Подготовить специальную технику для осуществления вскрытия грунта для пропуска ливневых вод.
Срок - незамедлительно.

3. Начальнику МБУ «Управление по делам ГО и ЧС Зимовниковского района Ростовской области» И.А. Бабичеву:

3.1. При получении сообщений о подтоплении обеспечить реагирование сил муниципального звена ТП РСЧС.

Срок – при получении сообщений.

3.2. Информировать штаб и рабочую группу о полученном сообщении.

Срок – незамедлительно.

 Председатель КЧС и ПБ
                           О.Н. Ткаченко
Секретарь КЧС и ПБ
                                                                         И.В. Кулюхин